
BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

HỌC VIỆN 

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 145/QĐ-HVCSPT  
 

Hà Nội, ngày 20 tháng 02 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v Điều chỉnh đơn giá nước sinh hoạt  

tại Học viện Chính sách và Phát triển 

 

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN 

 Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-BKHĐT ngày 19 tháng 05 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Học viện Chính sách và Phát triển; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HVCSPT ngày 02 tháng 11 năm 2021 của Hội 

đồng Học viện Chính sách và Phát triển về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt 

động của Học viện Chính sách và Phát triển; 

Căn cứ Công văn số 875/BKHĐT-VP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc Khai thác, sử dụng một số hạng mục của dự 

án Học viện Chính sách và Phát triển tại KĐT Nam An Khánh; 

Căn cứ Hợp đồng Kinh tế số 10/2022/HĐKT-HVCSPT-DVSUDICO ngày 29 

tháng 04 năm 2022 giữa Công ty Cổ phần Dịch vụ SUDICO và Học viện Chính 

sách và Phát triển; 

Căn cứ Quyết định số 953/QĐ-HVCSPT ngày 14 tháng 08 năm 2023 của 

Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển về việc Phê duyệt đơn giá nước sinh 

hoạt tại Học viện Chính sách và Phát triển; 

Căn cứ Thông báo số 337TB/KT-KH-ĐT ngày 19 tháng 12 năm 2023 của 

Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Dịch vụ SUDICO về việc điều chỉnh giá nước 

sạch; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ đào tạo, Trưởng phòng Phòng Kế 

hoạch - Tài chính, Trưởng phòng Phòng Tổ chức – Hành chính. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh đơn giá nước sinh hoạt tại Học viện Chính sách và Phát 

triển, cụ thể như sau: 



TT Nội dung 

Giá nước Thuế VAT  
Phí bảo vệ  

môi trường  

Phí duy tu  

bảo dưỡng 

Giá thu  

đã bao gồm VAT 

 và các Phí 

(đồng/m3) 5% x Giá 10% x Giá 5% x Giá (đồng/m3) 

1 
Đối với sinh viên 

ở nội trú Ký túc xá 
13.500 675 1.350 675 16.200 

2 
Đối với các dịch 

vụ tại Học viện 
29.000 1.450 2.900 1.450 34.800 

 

Điều 2. Đơn giá trên được áp dụng từ ngày 01/01/2024. Giao Trung tâm Hỗ 

trợ đào tạo tổ chức triển khai truy thu tháng 01/2024, thu hàng tháng đối với các 

dịch vụ tại Học viện và thu theo Phòng đối với sinh viên ở nội trú Ký túc xá. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ 

đào tạo, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính, Trưởng phòng Phòng Tổ chức 

– Hành chính và Trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./.   
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Ban Giám đốc (để b/c) 

- Phòng KHTC(02 bản); 

- Lưu: VT, TT HTĐT (03). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

PGS, TS. Trần Trọng Nguyên 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:33:34+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	Nguyễn Mã Lương<luongnm@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T17:28:16+0700
	PHÓ GIÁM ĐỐC - HÀ NỘI
	TRẦN TRỌNG NGUYÊN đã ký lên văn bản này!


		2024-02-23T09:42:00+0700
	Việt Nam
	HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN<hvcspt@apd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




